（税経 58）（地 354）（健Ⅱ364）

令和３年 10 月 22 日

都道府県医師会

担当理事  殿

公益社団法人  日本医師会

担当理事   松本  吉郎

（公印省略）

令和２年度新型コロナウイルス感染症感染拡大防止・医療提供体制確保支援

補助金の交付決定完了について（情報提供）

厚生労働省「令和 2 年度新型コロナウイルス感染症感染拡大防止・医療提供体制

確保支援補助金」につきましては、本年 2 月 28 日が申請期限でございましたが、

その後、厚生労働省において審査・交付決定の手続きが大幅に遅れ、会員各位に大

変長い間お待ちいただき、多くのお問い合わせをいただいて参りました。

今般、厚生労働省 Web サイトの「令和２年度新型コロナウイルス感染症感染拡大

防止・医療提供体制確保支援補助金」のページが更新され「※申請が集中したなか

で補助金の交付に時間を要し、ご迷惑をおかけしました。令和２年度に申請いただ

いたものについては、申請書類の不備があるものを除き交付決定が完了しています

のでお知らせいたします。」（令和 3 年 10 月 20 日時点）と掲載されましたのでご連

絡いたします。

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_16443.html

つきましては、本年 2 月に令和 2 年度の標記補助金を申請されたにもかかわらず、

いまだ厚生労働省から連絡がない医療機関から照会等がございましたら、下記の厚

生労働省コールセンターにご確認いただくよう、ご案内をお願いいたします。

〇厚生労働省医療提供体制支援補助金コールセンター

電話番号：０１２０－３３６－９３３（平日 9:30～18:00）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_16443.html